

# WSPÓŁPRACA TRANSGRANICZNA I PROJEKTY UE

## Projekty UE

Współpraca pomiędzy mieszkańcami województwa lubuskiego i Brandenburgii ułatwiona jest dzięki wspólnej przynależności do Unii Europejskiej. W ramach tej organizacji powstają fundusze umożliwiające pokonywanie barier i rozwiązywanie problemów. Pomiędzy takimi krajami jak Polska i Niemcy, których wspólne stosunki na początku współpracy dalekie były od idealnych, niezwykle ważne jest by we wspólną pracę zaangażować młodzież. Ta, nienasączona tak bardzo wewnętrznymi animozjami ma możliwość tworzenia wspólnego społeczeństwa.

Idealnym przykładem jest organizowany przez Fundację Edukacja Plus projekt „Regio Movie”. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych mają za zadanie nakręcenie krótkich filmów, w których opowiadają o swoim życiu i marzeniach. Finał tego konkursu, wspólne spotkanie i dyskusja tworzą możliwość konfrontacji kultur. Wymiana poglądów na podstawowe dziedziny życia ludzi wychowujących się w zgoła odmiennych warunkach pozwoli wypunktować dzielące młodzież problemy i zachęcić do stopniowego ich rozwiązywania. Ponadto, wspólna działalność wykraczająca ponad program szkolny pozwala dzieciom już od najmłodszych lat odnaleźć w sobie skrywane talenty i wymienić się spostrzeżeniami i pomysłami na przyszłość. Ogromną rolę odgrywają również dorośli, którzy swoim doświadczeniem i pomocą mogą ułatwić młodzieży rozwój ponad podziałami. Dlatego też przy okazji konkursu fundacja organizuje konferencję na Uniwersytecie Zielonogórskim z udziałem autorytetów świata nauki i przedsiębiorców z Polski i Niemiec. Uczestnictwo młodych ludzi w tym przedsięwzięciu pozwala im na zapoznanie się z możliwościami pokonywania barier. Uczy ich przedsiębiorczości oraz tolerancji. W kolejnym artykule przedstawię efekty jakie przynoszą prowadzone już projekty w ramach funduszy europejskich przy współpracy Barbara Karniewska Rzecznik Prasowy Fundacji Edukacja Plus.



Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, Fundusz Małych Projektów i Projekty Sieciowe Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz budżetu państwa.



fundacja **PL**  
**edukacja** **US**  
[www.edukacja.plus.eu](http://www.edukacja.plus.eu)